
UCHWAŁA NR 17/VII/07 

RADY GMINY KLUKI 

z dnia 20 kwietnia 2007r. 

 

w sprawie uchwalenia opłat za usługi świadczone w Oddziale Przedszkolnym przy              

SP w Klukach prowadzonym przez Gminę Kluki 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. 

Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203;  z 2005r. Nr 172,poz.1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006r. 

Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337  z późn. zm.) oraz art. 14 ust.5 ustawy z dnia 7 września 

1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 roku Nr 256, poz.2572,  Nr 69, poz. 624, Nr 109, 

poz. 1161, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, 

Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. Nr 

144, poz. 1043 i Nr 208, poz. 1532 Rada Gminy Kluki uchwala, co następuje: 

             

  § 1. Ustala się następujące opłaty :  

1) opłatę stałą w Oddziale Przedszkolnym za realizację świadczeń przekraczających podstawę 

programową wychowania przedszkolnego oraz za przygotowanie posiłków;               

2) dzienną stawkę żywieniową w Oddziale Przedszkolnym, jako koszt produktów 

wykorzystanych do przygotowania posiłków.                                                                                                  

 § 2. 1.  Opłatę stałą za świadczenia, o których mowa w § 1 pkt 1, ustala się 

miesięcznie w wysokości 9% minimalnego wynagrodzenia za pracę po zaokrągleniu do 

pełnych złotych, stosując zasadę: do 50 gr zaokrąglamy w dół, 50 gr i  powyżej zaokrąglamy 

w górę. 

 2.  Opłata stała ulega obniżeniu :  

1)  o 20% w przypadku drugiego i kolejnych dzieci w rodzinie korzystających ze świadczeń 

przedszkola;   

2) o 60% w przypadku dzieci z grup zerowych  realizujących podstawy programowe 

nauczania i wychowania tzn. przebywających w przedszkolu do 5 godzin dziennie                        

i korzystających z posiłków (tj. co najmniej z jednego posiłku dziennie). 

 3. Opłaty stałej, o której mowa w  § 1 ust. 1 nie wnoszą  dzieci  z grup zerowych  

realizujące program nauczania i wychowania  w zakresie podstaw programowych (nie dłużej 

niż 5 godzin dziennie) i  nie korzystające z wyżywienia. 

 4. Opłatę stałą pomniejsza się:  

1) o 15% w związku z nieobecnością dziecka związaną z chorobą trwającą co najmniej              

10 kolejnych dni; 

2) o 70% w związku z nieobecnością dziecka związaną z chorobą trwającą 30 kolejnych dni. 

 5.  Opłatę stałą pobiera się miesięcznie z góry do dnia 15 każdego miesiąca. 

§ 3. 1.   Dzienna stawka związana z wyżywieniem dziecka w oddziale przedszkolnym,                      

o której mowa w § 1 ust. 2 uchwały wynosi 4% opłaty stałej, o której mowa w § 2 ust. 1,               

z tym że kwotę zaokrąglamy do pełnych dziesiątek groszy,  stosując zasadę: do 5 gr 

zaokrąglamy w dół, 5gr  i powyżej zaokrąglamy w górę. 

2.  Dzienną stawkę żywieniową obniża się o kwotę stanowiącą iloczyn odpowiedniej 

stawki za wyżywienie i ilości pełnych dni nieobecności dziecka, licząc od następnego dnia  po 

zgłoszeniu faktu nieobecności dziecka dyrektorowi . 

 § 4. Traci moc uchwała nr 7/XVIII/05 Rady Gminy Kluki z dnia 24 marca 2005r. 

 § 5. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi. 

 § 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego z mocą obowiązywania od 01 maja 2007r. 

 


